En ese caso (cancelación total de la deuda), el TFA estimó que correspondía la remisión total de la
sanción de multa impuesta por la Resolución N° M 1.883/22 y que, en caso de incumplimiento de
aquel plan de pagos, correspondía rectificar y confirmar la sanción de multa aplicada en la suma de
$76.733,18 (pesos setenta y seis mil setecientos treinta y tres con 18/100).

En su demanda, la Provincia cuestiona la reducción del monto de la sanción propiciada por el TFA,
aduciendo que el organismo no ha dado razón suficiente de la solución adoptada.

Asimismo, al efectuar el planteo de cuestión abstracta que nos convoca, la actora observa que UPL